平成 29 年 9 月 19 日

報道機関 各位

                          学 長  森島 洋太郎

五島列島赤島（長崎県）活性化プロジェクト 2017報告会の開催について

～雨まちづくりで目指す持続可能な離島振興～

日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。

このたび、本学環境情報学部の環境・食品科学科 笠井研究室とデザイン学科 近藤研究室が協働

している「五島列島赤島活性化プロジェクト」の活動の一環として、教員・学生が長崎県五島列島

赤島で 2週間以上滞在した今夏の活動成果等の報告会を、下記の日時で開催いたします。

「五島列島赤島活性化プロジェクト」メンバーの学生達は、それぞれが研究テーマを設定してプ

ロジェクトに参加しており、今回の報告会で学生本人が研究成果等を報告します。

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。

記

日 時：平成 29年 9月 26日（火）17：40～18：40

場 所：福井工業大学 FUTタワー3階 プレゼンテーションルーム

（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内）

報告者：プロジェクトメンバー 8 名（教員 2 名、学生 6 名（内、女子学生 1 名））

（報告内容等） ・雨水タンク内の水質評価と島内の水利用

     ・赤島の高精度 3D マップの製作

     ・五島列島赤島の風景を世界へ

     ・赤島プロジェクトの広報活動

・赤島プロジェクト 2017 スライドショー

※詳細につきましては、別紙をご参照ください。